Modersmaalet: 1. Bunden Opgave: Normannernes Erobringer; ved Prøven i Januar: En Oversigt over Muhamedanernes Fremtrængen i Europa og deres senere Skæbne i denne Verdensdel — 2. Fri Opgave: De gode og onde Virkninger af Efterlignelsesdriften; ved Prøven i Januar: Hvorvidt er det berettiget at kalde Barndommen den lykkeligste Del af det menneskelige Liv?

Oversættelse fra Latin paa Dansk: De morte Ciceronis. Sub finem anni u. c. DCCXI M. Cicero adventantibus triumviris urbe cesserat, pro certo habens non magis se Antonio eripi quam Octaviano Cassium et Brutum posse, et in villam Formianam, ut ab Cajeta navem conscensurus et in Macedoniam trajecturus, profectus erat. Unde aliquoties in altum provectum, quum modo venti adversi reu- lissent, modo ipse jactationem navis pati non posset, tædium tandem eum et fugæ et vitæ cepit; regressusque ad villam, quæ paulo plus mille passibus a mari aberat: „Moriar“, inquit, „in patria sæpe ser- vata“. Hac milites, quos Antonius ad interficiendum eum miserat, a. d. VII Id. Decembres veniunt. Quos quum adpropinquare audi- visset, maxime servorum precibus coactum imminentem mortem rursus fugiendo evitare conatus est; sed dum lecticâ per agros ad mare ferebatur, interfectores consecuti sunt. Satis constat, servos ejus fortiter fideliterque paratos fuisse ad dimicandum; ipsum deponi lecti- cam et quietos pati, quod sors iniqua cogeret, jussisse. Tum pro- minenti ex lectica præbentique immotam cervicem caput præcisum est; nec hoc satis militum crudelitatis fuit, sed manus quoque scrip- sisse aliquid in Antonium exprobrantes, præciderunt. Ita relatum caput ad Antonium jussuque ejus inter duas manus in rostris posi- tum est, ubi ille consul, ubi sæpe consularis, ubi eo ipso anno ad- versus Antonium cum admiratione eloquentiæ, quanta nulla umquam humana vox, auditus fuerat; vix attollentes oculos lacrimis humentes intueri trucidati membra cives poterant. Vixit LXIII annos, ut, si vis afuisset, ne immatura quidem mors videri possit; ingenium et operibus et præmiis operum felix, ipse fortunæ diu prosperæ fuit. Magnis interdum ictus vulneribus (exilio, ruina partium, pro quibus steterat, filiæ exitu tristi) omnium adversorum nihil, ut viro dignum erat, tulit præter mortem, et alia quoque in eo vituperari possunt; si quis tamen virtutibus vitia compensarit, vir magnus ac memora- bilis fuit.

Ved Prøven i Januar: Cicero quum designatus consul esset, qualem Kalendis Januariis accepturus esset rempublicam, intellige- bat: plenam sollicitudinis, plenam timoris, in qua nihil erat mali, nihil adversi, quod non boni metuerent, improbi exspectarent. Om- nia turbulenta consilia contra totum reipublicæ statum et contra publicum otium partim iniri, partim inita esse dicebantur. Exspecta- bat igitur, quid tribuni plebis excogitarent. Ei enim deliberatum et constitutum erat ita gerere consulatum, quo uno modo geri graviter et libere posset, ut neque provinciam neque honorem neque orna- mentum aliquod aut commodum neque rem ullam, quæ a tribuno